
Ergebnisse Rangliste 60 liegend 19. 02. 2017

Platz Name Vorname Mannschaft geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges.

1. Friedemann Enrico PSV Olympia Berlin I1975 99 100 100 100 100 100 599

2. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin I1961 98 100 99 98 100 98 593

3. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin II1944 100 99 99 100 96 96 590

4. Novotny Lukas Schießverein DDM Kolin I2003 97 99 96 100 99 98 589

5. Herzer Vanessa LV Sachsen-Anhalt1996 97 100 99 99 97 97 589

6. Pochylova Hana KSS LOYD Jablonec I (TCH)1980 98 98 96 98 98 100 588

7. Lange Marlies SV Neuenhagen 20001958 97 99 96 98 99 99 588

8. Schwarz Frank PSV Olympia Berlin I1982 100 95 97 98 99 99 588

9. Kurz Patrick PSV Olympia Berlin II1990 98 97 98 99 97 99 588

10. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin II1959 97 99 98 98 99 97 588

11. Hilliger Sven HSV Söllichau 1971 100 99 99 96 99 95 588

12. Stransky Milan Schießverein DDM Kolin I1959 97 100 95 97 98 100 587

13. Frohberg Peter SV Chemnitz 1990 e.V. I1955 98 98 96 96 98 99 585

14. Benitz Ralf SV Chemnitz 1990 e.V. I1956 95 95 98 97 100 99 584

15. Rosenkranz Birgit SV Chemnitz 1990 e.V. I1961 95 97 98 97 97 99 583

16. Dittrich Siegfried SV Chemnitz 1990 e.V. I1963 97 96 97 98 96 99 583

17. Vondraskova Michaela Haman-Team (TCH)1987 97 98 97 95 98 98 583

18. Merting Matthias SV Chemnitz 1990 e.V. I1993 97 98 97 97 97 97 583

19. Hulikova Dana KSS LOYD Jablonec I (TCH)1972 98 97 98 97 99 94 583

20. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I1982 98 95 97 96 98 98 582

21. Jose Andreas ASG Brandenburg 1961 96 96 96 99 97 98 582

22. Dajcarova Sabina SSK Rakovnik (TCH)2001 99 97 96 98 95 97 582

23. Roos Emely LV Sachsen-Anhalt2000 97 99 98 94 99 94 581

24. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 95 96 97 95 99 98 580

25. Bruder Nathalie LV Sachsen-Anhalt1998 97 98 95 96 96 98 580

26. Kassel Nils PSV Olympia Berlin III1996 95 94 99 96 99 97 580

27. Szabados Richard Haman-Team (TCH)1973 98 97 95 98 95 97 580

28. Dombrowski Frank Sportschützen Petkus I1971 98 98 96 96 95 97 580

29. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin III1976 95 96 95 97 98 98 579

30. Eick René PSV Olympia Berlin III1962 95 97 98 95 96 98 579

31. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf 1926 1958 99 96 94 97 96 97 579

32. Vaorin Isabel ASG Brandenburg 1990 96 97 99 96 96 95 579

33. Hajkova Barbora Schießverein DDM Kolin I2003 94 97 97 98 97 95 578

34. Walther Matthias SV Chemnitz 1990 e.V. I1960 91 95 98 96 97 100 577

35. Flemming Jörg Sportschützen Petkus I1959 95 96 94 98 96 98 577

36. Kelle Sebastian Sgi 1418 zu Bernau1974 96 96 98 96 94 97 577

37. Klimanek Miroslav KSS LOYD Jablonec I (TCH)1952 99 94 97 93 98 94 575

38. Schulze Ralf Vogtland 1971 96 96 96 97 96 94 575

39. Vadinska Denisa Schießverein DDM Kolin I2004 98 97 97 94 95 94 575

40. Karel Josef KSS LOYD Jablonec I (TCH)1974 97 98 96 94 98 91 574

41. Schönfelder Martin Vogtland 1972 93 95 95 96 97 97 573

42. Zmatlo Matej Schießverein DDM Kolin II2001 95 97 93 98 93 97 573

43. Broszinsky Werner Sgi zu Köpenick 1949 95 91 97 97 97 96 573

44. Vondracek Daniel Schießverein DDM Kolin II1959 95 94 97 95 96 96 573

45. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III1952 96 96 96 94 94 96 572

46. Schulz Philipp SB Lehnitz 2000 92 97 96 98 94 94 571

47. Münchow Regine SGBC 1954 92 92 92 99 97 98 570

48. Meier Burkhard ASG Brandenburg 1958 93 94 96 98 93 96 570

49. Desenska Ella KSS LOYD Jablonec II (TCH)2003 97 95 94 95 94 95 570

50. Jeschke Sven Sgi zu Lübben 1969 97 95 94 96 94 94 570

51. Hruskova Adela KSS LOYD Jablonec II (TCH)1998 93 93 95 95 96 97 569

52. Frohberg Elke SV Chemnitz 1990 e.V. II1956 95 98 95 95 94 92 569

53. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 95 98 95 85 98 97 568

54. Landova Katerina KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 90 94 94 96 97 97 568

55. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf 1926 1963 95 97 93 93 94 96 568



Ergebnisse Rangliste 60 liegend 19. 02. 2017

Platz Name Vorname Mannschaft geb. 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges.

56. Linemann Norman Sgi zu Lübben 1970 95 96 94 93 95 95 568

57. Lau Heike SV Neuenhagen 20001961 94 91 98 95 96 94 568

58. Langner Manfred Sportschützen Petkus II1967 94 95 95 95 95 94 568

59. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus I1953 94 98 92 93 94 96 567

60. Ludwig Angela Vogtland 1968 95 94 91 97 95 95 567

61. Schomäcker Reinhard Sgi zu Spandau 1959 95 95 97 91 94 95 567

62. Freund Jens SV Chemnitz 1990 e.V. II1965 94 93 97 94 96 93 567

63. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau1952 92 95 93 93 96 95 564

64. Ohm Annemarie SB Lehnitz 2000 94 96 93 93 91 96 563

65. Koschnick Mark Sportschützen Petkus II1974 92 94 95 97 92 93 563

66. Neumanova Barbora Schießverein DDM Kolin II2001 96 94 92 95 96 90 563

67. Dvorak Tomas Schießverein DDM Kolin II2000 92 91 95 95 93 96 562

68. Krause Frank Vogtland 1964 95 94 96 90 95 92 562

69. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II1970 94 93 92 94 93 95 561

70. Vasku Katerina KSS LOYD Jablonec II (TCH)92 96 95 95 92 91 561

71. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I1990 92 94 93 93 94 93 559

72. Rejnart Karel KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 94 97 92 90 93 93 559

73. Albrecht Rolf Sgi 1418 zu Bernau1954 95 94 92 92 91 94 558

74. Steinmüller Corinna Vogtland 1974 93 93 94 95 92 91 558

75. Benitz Ines SV Chemnitz 1990 e.V. II1967 94 94 94 93 92 89 556

76. Burian Jiri Haman-Team (TCH)1967 89 94 94 91 91 95 554

77. Wehrmann Margitta SV Chemnitz 1990 e.V. II1956 92 93 87 92 95 90 549

78. Bleich Andreas Sgi zu Lübben 1975 90 92 92 90 91 92 547

79. Brichnac Vaclav KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 85 88 94 94 95 88 544

80. Wäsche Matthias Sportschützen Petkus II1977 89 89 87 88 87 92 532

81. Tippmann Jens Sommerbiathlon 1968 81 91 91 86 93 89 531

82. Höftmann Annica NBSG 2002 84 83 89 94 85 93 528

83. Finger Niclas ASG Brandenburg 2000 90 88 88 84 89 83 522

84. Richter Jürgen ASG Brandenburg 1952 88 89 89 83 82 89 520

85. Zimmer Siegfried Sportschützen Petkus II1932 85 86 72 87 88 80 498

86. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 71 76 84 74 89 79 473



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend Einzelwertung

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1. Friedemann Enrico PSV Olympia Berlin I1975 - 596 598 599 597,67

2. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin I1961 597 588 595 593 593,25

3. Schwarz Frank PSV Olympia Berlin I1982 592 590 594 588 591,00

4. Kurz Patrick PSV Olympia Berlin II1990 591 592 590 588 590,25

5. Martin-Trefz Regina SV Neuenhagen 20001959 590 589 - - 589,50

6. Hilliger Sven HSV Söllichau 1971 593 587 - 588 589,33

7. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin I1961 587 592 589 - 589,33

8. Lange Marlies SV Neuenhagen 20001958 586 588 - 588 587,33

9. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin II1959 584 583 594 588 587,25

10. Vondraskova Michaela Haman-Team (TCH)1987 590 584 591 583 587,00

11. Tichy Jun. Radek SSK Rakovnik (TCH)1999 587 - - - 587,00

12. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin II1944 590 585 583 590 587,00

13. Merting Matthias SV Chemnitz 1990 e.V. I1993 588 588 - 583 586,33

14. Jose Andreas ASG Brandenburg 1961 586 584 585 582 584,25

15. Dittrich Siegfried SV Chemnitz 1990 e.V. I1963 586 581 585 583 583,75

16. Stransky Milan Schießverein DDM Kolin I1959 582 583 582 587 583,50

17. Hulikova Dana KSS LOYD Jablonec I (TCH)1972 585 - 582 583 583,33

18. Sawkin Riccardo PSV Olympia Berlin II1970 - 583 - - 583,00

19. Frohberg Peter SV Chemnitz 1990 e.V. I1955 582 581 - 585 582,67

20. Szabados Richard Haman-Team (TCH)1973 585 580 584 580 582,25

21. Dajcarova Sabina SSK Rakovnik (TCH)2001 - - - 582 582,00

22. Novotny Lukas Schießverein DDM Kolin I2003 588 571 580 589 582,00

23. Pochylova Hana KSS LOYD Jablonec I (TCH)1980 579 581 580 588 582,00

24. Vondracek Daniel Schießverein DDM Kolin II1959 583 585 586 573 581,75

25. Vaorin Isabel ASG Brandenburg 1990 579 584 585 579 581,75

26. Herzer Vanessa LV Sachsen-Anhalt1996 575 578 584 589 581,50

27. Benitz Ralf SV Chemnitz 1990 e.V. I1956 586 574 - 584 581,33

28. Rosenkranz Birgit SV Chemnitz 1990 e.V. I1961 577 584 - 583 581,33

29. Bruder Nathalie LV Sachsen-Anhalt1998 583 579 582 580 581,00

30. Zmatlo Matej Schießverein DDM Kolin II2001 - - 588 573 580,50

31. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin III1976 580 580 - 579 579,67

32. Klimanek Miroslav KSS LOYD Jablonec I (TCH)1952 584 579 580 575 579,50

33. Schönfelder Martin Vogtland 1972 585 579 581 573 579,50

34. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick 1948 - 586 584 568 579,33

35. Walther Matthias SV Chemnitz 1990 e.V. I1960 581 578 581 577 579,25

36. Roos Emely LV Sachsen-Anhalt2000 - - 577 581 579,00

37. Dombrowski Frank Sportschützen Petkus I1971 579 584 572 580 578,75

38. Bakus Sven Sportschützen Petkus I1974 580 575 581 - 578,67

39. Karel Josef KSS LOYD Jablonec I (TCH)1974 585 577 578 574 578,50

40. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I1982 573 578 580 582 578,25

41. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III1952 584 572 580 572 577,00

42. Zenker Uwe SV Neuenhagen 20001966 - 577 - - 577,00

43. Eick René PSV Olympia Berlin III1962 575 570 582 579 576,50

44. Schulze Ralf Vogtland 1971 583 570 577 575 576,25

45. Stier Uwe Sgi zu Köpenick 1948 579 571 575 580 576,25

46. Kassel Nils PSV Olympia Berlin III1996 578 580 565 580 575,75

47. Kelle Sebastian Sgi 1418 zu Bernau1974 571 579 - 577 575,67

48. Vadinska Denisa Schießverein DDM Kolin I2004 573 577 569 575 573,50

49. Melchert Pascal LV Sachsen-Anhalt2000 577 569 - - 573,00

50. Schomäcker Reinhard Sgi zu Spandau 1959 577 574 - 567 572,67

51. Frohberg Elke SV Chemnitz 1990 e.V. II1956 576 - - 569 572,50

52. Gramsch Benjamin PSV Olympia Berlin II1985 576 569 - - 572,50

53. Hajkova Barbora Schießverein DDM Kolin I2003 574 568 570 578 572,50

54. Jurkscheit Alexander Sgi zu Spandau 1998 574 567 576 - 572,33

55. Tichy Sen. Radek SSK Rakovnik (TCH)1970 570 - - - 570,00



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend Einzelwertung

56. Mattler Simone Sgi zu Lübben 1965 568 572 - - 570,00

57. Broszinsky Werner Sgi zu Köpenick 1949 - - 567 573 570,00

58. Leimbach Rick Sgi 1418 zu Bernau1987 573 565 - - 569,00

59. Leimbach Chris Belinda Sgi 1418 zu Bernau1991 572 560 575 - 569,00

60. Freund Jens SV Chemnitz 1990 e.V. II1965 570 573 565 567 568,75

61. Münchow Regine SGBC 1954 566 567 572 570 568,75

62. Meier Burkhard ASG Brandenburg 1958 563 562 580 570 568,75

63. Desenska Ella KSS LOYD Jablonec II (TCH)2003 556 579 - 570 568,33

64. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau1952 576 - 564 564 568,00

65. Drewes Lena PSV Olympia Berlin III1988 576 - 560 - 568,00

66. Neumanova Barbora Schießverein DDM Kolin II2001 560 574 574 563 567,75

67. Dvorak Tomas Schießverein DDM Kolin II2000 569 571 - 562 567,33

68. Krause Frank Vogtland 1964 571 569 567 562 567,25

69. Löper Sven ASG Brandenburg 1969 565 569 567 - 567,00

70. Jeschke Sven Sgi zu Lübben 1969 - 564 - 570 567,00

71. Lau Heike SV Neuenhagen 20001961 563 563 573 568 566,75

72. Ludwig Angela Vogtland 1968 565 567 - 567 566,33

73. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus I1953 571 564 562 567 566,00

74. Flemming Jörg Sportschützen Petkus I1959 563 569 555 577 566,00

75. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf 1926 1958 564 563 556 579 565,50

76. Langner Manfred Sportschützen Petkus II1967 560 562 568 568 564,50

77. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I1990 - 568 - 559 563,50

78. Schulz Philipp SB Lehnitz 2000 560 555 568 571 563,50

79. Benitz Ines SV Chemnitz 1990 e.V. II1967 577 556 - 556 563,00

80. Lindow Holger Sgi zu Lübben 1970 563 - - - 563,00

81. Schülke Jost NBSG 2000 - 557 569 - 563,00

82. Vasku Katerina KSS LOYD Jablonec II (TCH)552 570 - 561 561,00

83. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II1970 561 566 553 561 560,25

84. Schleede Jörg NBSG 1966 558 562 - - 560,00

85. Löser Steffen Neudorfer Schützengilde1978 - 552 566 - 559,00

86. Koschnick Mark Sportschützen Petkus II1974 559 555 - 563 559,00

87. Landova Katerina KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 562 547 - 568 559,00

88. Steinmüller Corinna Vogtland 1974 555 563 - 558 558,67

89. Linemann Norman Sgi zu Lübben 1970 553 555 - 568 558,67

90. Burian Jiri Haman-Team (TCH)1967 557 553 570 554 558,50

91. Hruskova Adela KSS LOYD Jablonec II (TCH)1998 558 545 - 569 557,33

92. Albrecht Rolf Sgi 1418 zu Bernau1954 555 563 550 558 556,50

93. Brichnac Vaclav KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 574 551 - 544 556,33

94. Wehrmann Margitta SV Chemnitz 1990 e.V. II1956 555 557 556 549 554,25

95. Schilling Barbara Sportschützen Petkus II1975 549 559 554 - 554,00

96. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf 1926 1963 524 543 563 568 549,50

97. Tuchscherer Michael SV Chemnitz 1990 e.V. II1954 536 559 - - 547,50

98. Bleich Andreas Sgi zu Lübben 1975 548 547 - 547 547,33

99. Schulze Domenic Vogtland 2001 556 533 548 - 545,67

100. Ohm Annemarie SB Lehnitz 2000 523 546 548 563 545,00

101. Finger Niclas ASG Brandenburg 2000 536 555 556 522 542,25

102. Rejnart Karel KSS LOYD Jablonec II (TCH)2002 515 545 - 559 539,67

103. Tippmann Jens Sommerbiathlon 1968 534 - 547 531 537,33

104. Wäsche Matthias Sportschützen Petkus II1977 - 523 553 532 536,00

105. Höftmann Annica NBSG 2002 546 521 537 528 533,00

106. Syvous Wladislaw SV Chemnitz 1990 e.V. II1999 - 539 524 - 531,50

107. Richter Jürgen ASG Brandenburg 1952 539 521 532 520 528,00

108. Zimmer Siegfried Sportschützen Petkus II1932 - 529 522 498 516,33

109. Losert Stefan Sgi zu Köpenick 1968 497 492 - 473 487,33

110. Bott Jörg PSV Olympia Berlin I1976 - - - - 0,00



Gesamtwertung Rangliste 60 liegend  Mannschaft

Platz Mannschaft V.-Nr.
1. WK 

Ringe

2. WK 

Ringe

3. WK 

Ringe

4. WK 

Ringe

5. WK 

Ringe

6. WK 

Ringe
Gesamt Vork.

EK 

Ringe
Gesamt Endk.

1. PSV Olympia Berlin I 1.776 1.778 1.787 1.780 1.780,3 1.780,3

2. PSV Olympia Berlin II 1.765 1.760 1.767 1.766 1.764,5 1.764,5

3. KKS LOYD Jablonec I 1.754 1.737 1.742 1.746 1.744,8 1.744,8

4. Schießverein DDM Kolin I 1.744 1.731 1.732 1.754 1.740,3 1.740,3

5. LV Sachsen-Anhalt 1.735 1.726 1.743 1.750 1.738,5 1.738,5

6. ASG Brandenburg 1.730 1.737 1.750 1.731 1.737,0 1.737,0

7. Sportschützen Petkus I 1.732 1.737 1.733 1.739 1.735,3 1.735,3

8. PSV Olympia Berlin III 1.742 1.732 1.727 1.738 1.734,8 1.734,8

9. Haman-Team 1.732 1.717 1.745 1.717 1.727,8 1.727,8

10. Schießverein DDM Kolin II 1.712 1.730 1.748 1.709 1.724,8 1.724,8

11. Vogtland 1.739 1.718 1.725 1.715 1.724,3 1.724,3

12. Sgi 1418 zu Bernau 1.721 1.707 1.689 1.699 1.704,0 1.704,0

13. KKS LOYD Jablonec II 1.694 1.700 - 1.707 1.700,3 1.700,3

14. SV Chemnitz II 1.723 1.689 1.645 1.692 1.687,3 1.687,3

15. Sgi zu Lübben 1.684 1.691 - 1.685 1.686,7 1.686,7

16. Sportschützen Petkus II 1.680 1.687 1.675 1.692 1.683,5 1.683,5

17. SV Chemnitz I 1.760 1.753 1.166 1.752 1.607,8 1.607,8

18. Sgi zu Köpenick 1.076 1.649 1.726 1.721 1.543,0 1.543,0

19. SV Neuenhagen 2000 1.739 1.754 573 1.156 1.305,5 1.305,5

20. NBSG 1.104 1.640 1.106 528 1.094,5 1.094,5



Ergebnisse Rangliste 3x20 19. 02. 2017

Pl. Name Vorname Verein geb. 1. 2. kn. 3. 4. lgd. 5. 6. st. Ges.

1. Kurz Patrick PSV Olympia Berlin I 1990 94 99 193 100 98 198 97 95 192 583

2. Bruder Nathalie LV Sachsen-Anhalt 1998 94 94 188 98 99 197 94 89 183 568

3. Melchert Pascal LV Sachsen-Anhalt 2000 93 94 187 96 100 196 87 95 182 565

4. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 1958 97 92 189 96 99 195 91 90 181 565

5. Herzer Vanessa LV Sachsen-Anhalt 1996 97 94 191 95 97 192 89 92 181 564

6. Vondraskova Michaela Haman-Team (TCH) 1987 94 93 187 97 100 197 90 90 180 564

7. Schwarz Frank PSV Olympia Berlin I 1982 85 94 179 100 98 198 90 93 183 560

8. Vaorin Isabel ASG Brandenburg 1990 93 93 186 97 95 192 91 89 180 558

9. Roos Emely LV Sachsen-Anhalt 2000 85 87 172 96 97 193 93 92 185 550

10. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin II 1952 91 94 185 97 99 196 84 84 168 549

11. Merting Matthias PSSG zu Dresden 1993 92 89 181 94 96 190 89 87 176 547

12. Dittrich Siegfried PSSG zu Dresden 1963 96 82 178 96 99 195 83 88 171 544

13. Rosenkranz Birgit PSSG zu Dresden 1961 84 80 164 97 96 193 90 89 179 536

14. Jose Andreas ASG Brandenburg 1961 86 93 179 99 97 196 79 79 158 533

15. Frohberg Elke PSSG zu Dresden 1956 89 90 179 96 88 184 82 81 163 526

16. Schulz Philipp SB Lehnitz 2000 88 86 174 92 96 188 74 86 160 522

17. Meier Burkhard ASG Brandenburg 1958 82 92 174 96 96 192 74 80 154 520

18. Reichel Manfred Schützenclub Schöneiche1959 90 78 168 93 94 187 85 79 164 519

19. Ludwig Angela PSSG zu Dresden 1968 86 87 173 95 96 191 74 78 152 516

20. Benitz Ralf PSSG zu Dresden 1956 82 85 167 93 95 188 75 77 152 507

21. Ohm Annemarie SB Lehnitz 2000 85 87 172 90 92 182 77 73 150 504

22. Lau Heike SV Neuenhagen 2000 1961 83 87 170 95 96 191 68 62 130 491



Gesamtwertung Rangliste 3x20 Einzel

Platz Name Vorname Verein geb. 1. WK 2. WK 3. WK 4. WK 5. WK 6. WK Gesamt

1. Kurz Patrick PSV Olympia Berlin I1990 - 575 580 583 579,33

2. Vondraskova Michaela Haman-Team (TCH)1987 - 573 558 564 565,00

3. Melchert Pascal LV Sachsen-Anhalt2000 575 554 - 565 564,67

4. Schwarz Frank PSV Olympia Berlin I1982 563 - 567 560 563,33

5. Bruder Nathalie LV Sachsen-Anhalt1998 557 563 564 568 563,00

6. Vaorin Isabel ASG Brandenburg 1990 577 556 557 558 562,00

7. Tichy Jun. Radek SSK Rakovnik (TCH)1999 562 - - - 562,00

8. Herzer Vanessa LV Sachsen-Anhalt1996 561 548 559 564 558,00

9. Roos Emely LV Sachsen-Anhalt2000 - - 564 550 557,00

10. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 1958 545 550 - 565 553,33

11. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin II1952 559 559 544 549 552,75

12. Martin-Trefz Regina SV Neuenhagen 2000 1959 554 547 - - 550,50

13. Merting Matthias PSSG zu Dresden 1993 562 539 - 547 549,33

14. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin I1961 544 543 556 - 547,67

15. Dittrich Siegfried PSSG zu Dresden 1963 538 552 547 544 545,25

16. Jose Andreas ASG Brandenburg 1961 533 532 552 533 537,50

17. Rosenkranz Birgit PSSG zu Dresden 1961 530 542 - 536 536,00

18. Drewes Lena PSV Olympia Berlin II1988 524 536 538 - 532,67

19. Frohberg Elke PSSG zu Dresden 1956 536 - - 526 531,00

20. Benitz Ralf PSSG zu Dresden 1956 - 539 - 507 523,00

21. Schulz Philipp SB Lehnitz 2000 533 501 520 522 519,00

22. Gramsch Benjamin PSV Olympia Berlin II1985 512 524 - - 518,00

23. Meier Burkhard ASG Brandenburg 1958 516 513 521 520 517,50

24. Reichel Manfred Schützenclub Schöneiche1959 516 512 - 519 515,67

25. Lau Heike SV Neuenhagen 2000 1961 527 515 524 491 514,25

26. Ludwig Angela PSSG zu Dresden 1968 496 505 - 516 505,67

27. Ohm Annemarie SB Lehnitz 2000 489 506 517 504 504,00

28. Bott Jörg PSV Olympia Berlin I1976 - - - - 0,00

29. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin II1944 - - - - 0,00

30. Kowalski Anne PSSG zu Dresden 1988 - - - - 0,00



Gesamtwertung Rangliste 3x20  Mannschaft

Platz Mannschaft
1. WK 

Ringe

2. WK 

Ringe

3. WK 

Ringe

4. WK 

Ringe

5. WK 

Ringe

6. WK 

Ringe
Gesamt Gesamt Vork.

EK 

Ringe
Gesamt Endk.

1. LV Sachsen-Anhalt 1.693 1.665 1.687 1.697 1.685,5 1.683,6 1.683,6

2. ASG Brandenburg 1.626 1.601 1.630 1.611 1.617,0 1.614,8 1.614,8

3. PSSG zu Dresden 1.635 1.633 547 1.627 1.360,5 1.291,9 1.291,9

4. PSV Olympia Berlin I 1.107 1.118 1.703 1.143 1.267,8 1.307,9 1.307,9

5. PSV Olympia Berlin II 1.595 1.619 1.082 549 1.211,3 1.115,3 1.115,3

6. SV Neuenhagen 2000 1.626 1.612 524 1.056 1.204,5 1.099,1 1.099,1



 Startzeiten für 5. WK Berliner KK-Rangliste

Lfd.-Nr. Name Vorname Mannschaft 60 lgd 3x20 Mi., 15.03. Sa., 18.03. So., 19.03. Bemerkungen

1. Hulikova Dana KSS LOYD Jablonec I x 13:00

2. Klimanek Miroslav KSS LOYD Jablonec I x 13:00

3. Pochylova Hana KSS LOYD Jablonec I x 13:00

4. Karel Josef KSS LOYD Jablonec I x 13:00

5. Landova Katerina KSS LOYD Jablonec II x 11:30

6. Hruskova Adela KSS LOYD Jablonec II x 11:30

7. Desenska Eliska KSS LOYD Jablonec II x 11:30

8. Vasku Katerina KSS LOYD Jablonec II x 11:30

9. Rejnart Karel KSS LOYD Jablonec II x 11:30

10. Brichnac Vaclav KSS LOYD Jablonec II x 11:30

11. Stransky Milan Schießverein DDM Kolin I x 12:00

12. Vondracek Daniel Schießverein DDM Kolin II x 12:00

13. Zmatlo Matej Schießverein DDM Kolin II x - - - kein Start

14. Neumanova Barbora Schießverein DDM Kolin II x - - - kein Start

15. Vadinska Denisa Schießverein DDM Kolin I x - - - kein Start

16. Novotny Lukas Schießverein DDM Kolin I x - - - kein Start

17. Hajkova Barbora Schießverein DDM Kolin I x - - - kein Start

18. Dvorak Tomas Schießverein DDM Kolin II x - - - kein Start

19. Reichel Manfred SC Schöneiche x 10:00

20. Broszinsky Werner Sgi zu Köpenick x x

21. Klünder Dr. Reinhard Sgi zu Köpenick x x

22. Stier Uwe Sgi zu Köpenick x x

23. Albrecht Rolf Sgi 1418 zu Bernau x x

24. Kästner Günter Sgi 1418 zu Bernau x 12:00

25. Leimbach Chris Belinda Sgi 1418 zu Bernau x x ?

26. Leimbach Rick Sgi 1418 zu Bernau x x ?

27. Kelle Sebastian Sgi 1418 zu Bernau x x

28. Wischnewsky Michael PSV Olympia Berlin I x x

29. Lobasiuk Slawomir PSV Olympia Berlin I/I x x x

30. Bott Jörg PSV Olympia Berlin I/I x x ?

31. Schwarz Frank PSV Olympia Berlin I/I x x x

32. Friedemann Enrico PSV Olympia Berlin I/I x x - - - kein Start

33. Gramsch Benjamin PSV Olympia Berlin I/II x x x

34. Stelzer Rolf PSV Olympia Berlin II/II x x x

35. Sawkin Riccardo PSV Olympia Berlin II x 10:30

36. Rumpf Horst-Peter PSV Olympia Berlin II x 10:30

37. Kurz Patrick PSV Olympia Berlin II/II x x x

38. Bennewitz Rainer PSV Olympia Berlin III/II x x x

39. Kassel Nils PSV Olympia Berlin III x 10:30 10:00 (3x20)

40. Martens Hendrik PSV Olympia Berlin III x x

41. Drewes Lena PSV Olympia Berlin III/II x x ?

42. Eick René PSV Olympia Berlin III x x

43. Jurkscheit Alexander Gilde zu Spandau x 10:30

44. Schomäcker Reinhard Gilde zu Spandau x 10:00

45. Tippmann Jens Sommerbiathlon x x

46. Münchow Regine SGBC x 10:30

47. Bakus Sven Sportschützen Petkus I x 10:00

48. Flemming Jörg Sportschützen Petkus I x 12:00

49. Flemming Alexander Sportschützen Petkus I x 11:30

50. Dombrowski Frank Sportschützen Petkus I x 10:00

51. Hermann Christoph Sportschützen Petkus I x 12:00

52. Wäsche Matthias Sportschützen Petkus II x - - - kein Start

53. Fahlenberg Helmut Sportschützen Petkus I x 12:00

54. Zimmer Siegfried Sportschützen Petkus II x x

55. Koschnick Mark Sportschützen Petkus II x 10:00

56. Langner Manfred Sportschützen Petkus II x x

57. Schilling Barbara Sportschützen Petkus II x 10:00

58. Louvet Ingo Sportschützen Petkus II x x

59. Lange Marlies SV Neuenhagen 2000 x x 10:30/13:30

60. Martin-Trefz Regina SV Neuenhagen 2000 x x ?

61. Lau Heike SV Neuenhagen 2000 x x - - - kein Start

62. Zenker Uwe SV Neuenhagen 2000 x ?

Startzeiten
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63. Hilliger Sven HSV Söllichau x x

64. Schülke Jost NBSG x - - - kein Start

65. Höftmann Annica NBSG x 12:00 10:00 (3x20)

66. Schleede Jörg NBSG x 12:00

67. Löser Steffen Neudorfer Schützengilde x ?

68. Eibach Klaus Sgi Woltersdorf x x

69. Rescheleit Jürgen Sgi Woltersdorf x x

70. Vaorin Isabel ASG Brandenburg x x 10:30/13:00

71. Jose Andreas ASG Brandenburg x x 10:30/13:00

72. Meier Burkhard ASG Brandenburg x x 10:30/13:00

73. Löper Sven ASG Brandenburg x 10:30

74. Finger Niclas ASG Brandenburg x 10:30

75. Roos Emely LV Sachsen-Anhalt x x 10:30/13:30

76. Bruder Nathalie LV Sachsen-Anhalt x x 10:30/13:30

77. Herzer Vanessa LV Sachsen-Anhalt x x 10:30/13:30

78. Melchert Pascal LV Sachsen-Anhalt x x 10:30/13:30

79. Jeschke Sven Sgi zu Lübben x x

80. Mattler Simone Sgi zu Lübben x ?

81. Lindow Holger Sgi zu Lübben x ?

82. Linemann Norman Sgi zu Lübben x x

83. Bleich Andreas Sgi zu Lübben x x

84. Tichy Jun. Radek SSK Rakovnik (TCH) x x ?

85. Tichy Sen. Radek SSK Rakovnik (TCH) x ?

86. Walther Matthias SV Chemnitz I x 12:30

87. Dittrich Siegfried SV Chemnitz I / Dresd. x x ?

88. Merting Matthias SV Chemnitz I / Dresd. x x x

89. Rosenkranz Birgit SV Chemnitz I / Dresd. x x - - - kein Start

90. Kowalski Anne Dresden x ?

91. Benitz Ralf SV Chemnitz I / Dresd. x x x

92. Benitz Ines SV Chemnitz II x x

93. Frohberg Elke SV Chemnitz II / Dresd. x x - - - kein Start

94. Frohberg Peter SV Chemnitz I x - - - kein Start

95. Wehrmann Margitta SV Chemnitz II x - - - kein Start

96. Freund Jens SV Chemnitz II x 12:30

97. Tuchscherer Michael SV Chemnitz II x - - - kein Start

98. Schulze Ralf Vogtland x - - - kein Start

99. Schulze Domenic Vogtland x - - - kein Start

100. Steinmüller Corinna Vogtland x 12:30

101. Schönfelder Martin Vogtland x - - - kein Start

102. Syvous Wladislaw SV Chemnitz II x - - - kein Start

103. Vondraskova Michaela Haman-Team (TCH) x x 12:00/13:30

104. Burian Jiri Haman-Team (TCH) x 12:00

105. Szabados Richard Haman-Team (TCH) x 12:00

106. Ohm Annemarie SB Lehnitz x x 10:00/13:00

107. Schulz Philipp SB Lehnitz x x 10:00/13:00

108. Krause Frank Vogtland x 12:30

109. Ludwig Angela Vogtland x x ?

110. Losert Stefan Sgi zu Köpenick x 10:00

111. Richter Jürgen ASG Brandenburg x 10:30

Rainer Bennewitz     VT SVBB

Stand: 19.02.2017
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